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De fractie heeft de volgende vragen:

Geacht college,

ln antwoord op eerdere vragen van de WD heeft u aangegeven dat het grasveld in het hart van de wijk Langdonk een enorme potentie heeft als het gaat om activiteiten voor ontmoeting en een gezonde leefstijl.

U geeft aan dat de ontwikkeling van het hart van de wijk is opgenomen als één van de maatregelen in het integrale wijkplan 'Een veilig en Toekomstbestendig Langdonk 2031'.

U heeft ook aangegeven dat u reeds met jongeren in gesprek bent over hun ideeën voor inzet van het grasveld. En dat u daarnaast andere bewoners en partners in de wijk van harte uitnodigt om de maatregelen in het wijkplan verder vorm en inhoud te geven.

Dit brengt ons tot de volgende vragen:

Vraag 1

Hoe ziet de ontwikkeling van het hart van de wijk eruit?

Vraag2

Op welke wijze heeft u de omwonenden hierbij betrokken en wat is hieruit voortgekomen?

Vraag 3

Kunt u uitleggen waarom er een verhard trapveldje zalworden aangelegd, terwijlje prima kan voetballen op het trapveldje, groen als gras, wat er nu al ligt?

We hebben kennis kunnen nemen van de tijdelijke huisvesting van de Kroevendonk naar deze locatie.

Volgens onze berichten tot eind 2023, in de brief aan omwonenden tot in 2025.

Vraag 4

Klopt het dat de nieuwbouw nu al vertraging heeft opgelopen en wat is hiervan de reden?

Voorts heeft u aangegeven dat de Goede Herderkerk inmiddels is ontwikkeld tot een centrale ontmoetingsplaats voor jong en oud in de wijk. ln samenspraak met gebruikers en betrokken bewoners worden ideeën uitgewerkt voor de inrichting van de ruimte en de aangrenzende buitenruimte. Er ontstaat zo een goede energie, maar toch zijn niet alle omwonenden positief.

Zo is er nog steeds overlast van jongeren en worden er soms vernielingen aangericht. ln samenwerking met de partners in de wijk; het opbouw- en jongerenwerk, de wijkrangers, politie, handhaving en straathoekwerkers voeren we een gezamenlijke aanpak uit om deze overlast terug te dringen.

Omwonenden doen de suggestie om de Goede Herder ook als uitvalsbasis te laten benutten door de wijkrangers en BOAs. Hiermee wordt de directe zichtbaarheid van hen in de wijk vergroot.

Vraag 5

Hoe kijkt u aan tegen deze suggestie?

Onze fractie krijgt ook berichten dat er nog steeds sprake is van aanhoudende overlast. U heeft dit in mei 2O21 al bevestigd in antwoorden op de vragen van de WD.

Vraag 6

Klopt dit, en wat is er gedaan om dit de kop in te drukken? Zijn de overlastgevers in beeld?

Qua leefbaarheid en de aanpak vanuit de gemeente heeft de wijkenaanpak de afgelopen jaren weinig prioriteit gekregen.

VraagT

Wat gaat u de komende jaren op dit terrein doen in Roosendaal, in onze wijken en dorpen?

Alvast dank voor uw antwoorden.

Namens de fractie van PvdA,

MichaelYap


Wij beantwoorden de vraag als volgt:

Antwoord op vraag 1:

ln het hart van de wijk bevind zich de Broedplaats, een woonkamer voor de buurt waar iedereen zich welkom mag voelen. De inrichting is inmiddels klaar. Er zijn ruimtes gecreëerd voor alle doelgroepen.

Op dit moment wordt er voor en door bewoners gewerkt aan een programmering in de Broedplaats die zich richt op alle inwoners van de wijk. Er zijn activiteiten die al succesvol blijken en waar bewoners op een laagdrempelige manier met elkaar in contact komen. Bijvoorbeeld het wekelijke koffie uurtje.

Het grasveld achter de Broedplaats bood nauwelijks mogelijkheid tot ontmoeting. lnmiddels is het grasveld omgedoopt tot wijktuin. Hier is ruimte om spelen, bewegen en ontmoeten samen te laten komen. Op dit moment worden er aanpassingen aangebracht op dit veld. Zo is er een zitje achter'De Broedplaats', een buitenterras achter het TWB-gebouw, picknicksets, en een verhard trapveld. Een wadi met grondwal zorgt ervoor dat het terrein een meer omsloten karakter krijgt. Het doel van deze aanpassingen in het hart van de wijk is enerzijds het voorkomen van overlast en anderzijds het versterken van de sociale cohesie in Langdonk.

Antwoord op vraag 2:

Er is op verschillende momenten met bewoners gesproken over de invulling van het grasveld. Tijdens deze momenten is inventariserend gesproken over de mogelijkheden van het grasveld in relatie tot de ervaren overlast en het gebrek aan sociale verbondenheid in de wijk. ldeeën zijn ook opgehaald bij professionals van diverse partnerorganisaties. Op basis van deze input is de invulling door de gemeente uitgewerkt en uitgevoerd.

Antwoord op vraag 3:

Tijdens de gesprekken over de invulling van het grasveld is de wens voor een verhard trapveld geuit.

Deze ondergrond biedt in alle seizoenen en tijdens alle weersomstandigheden de mogelijkheid voor spel- en sportactiviteiten. Op dezewijze kan er optimaal gebruik worden gemaakt van het veld.

Antwoord op vraag 4:

Aan het noemen van 2O25 in de brief naar de omwonenden ligt ten grondslag het feit dat er over de uiteindelijke oplevering van het nieuwe schoolgebouw nog geen definitief uitsluitsel gegeven kan worden.

Enerzijds vanwege de vleermuisproblematiek bij het huidige schoolgebouw, anderzijds vanwege de mogelijke vertraging bij vergunningverlening en/of de weersomstandigheden gedurende de bouw.

Uitgangspunt is en blijft dat het nieuwe schoolgebouw zo snel als mogelijk wordt gerealiseerd en opgeleverd waarna de noodhuisvesting wordt afgevoerd.

Antwoord op vraag 5:

Het college vindt dit een goede suggestie. Ook in andere wijken en dorpen fungeert het buurt-/ dorpshuis als werkplek en ontmoetingslocatie voor professionals van verschillende organisaties en wijkwerkers. Dit stimuleert de onderlinge afstemming en samenwerking, evenals het laagdrempelig contact met inwoners.

Antwoord op vraag 6:

Het overzicht van overlast, op basis van politiegegevens, met betrekking tot de categorieën Overlast Jeugd, OverlasVafsteken Vuuruverk en meldingen alcohol/drugs zijn als volgt:


Mei46 meldingen

Juni 36 meldingen

Juli36 meldingen

Augustus 30 meldingen

ln het kader van het zomerprogramma zijn in heel de gemeente - en dus ook in Langdonk- allerlei extra activiteiten georganiseerd.

Daar waar bij incidenten namen bekend waren bij bijv. de politie, is de wijkagent of een adviseur Veiligheid bij ouders en jeugdige op bezoek geweest, zijn brieven aan ouders en jeugdigen verzonden om ouders te wijzen op mogelijke betrokkenheid van hun kind bij overlast en vernielingen in de wijk.
Er zijnjeugdigen naar HALT doorverwezen en daar waar nodig is afstemming gezocht tussen ouders, veiligheidspartners en zorgpartners.

Antwoord op vraag 7:

De afgelopen jaren is er vanuit Vitale wijken en dorpen ingezet op het stimuleren en faciliteren van bewonersinitiatieven op het gebied van leefbaarheid. Deze inzet is een succes en heeft geleid tot grotere en kleinere initiatieven. We blijven ook in de toekomst bewoners ondersteunen bij het realiseren van hun ideeën voor hun wijk of dorp. Daarnaast heeft het college de ambitie om de komende jaren een integrale aanpak in te zetten als oplossing voor de complexe problemen op het gebied van leefbaarheid en veiligheid. De werkwijze zoals we die in Langdonk hebben ingezet, breiden we uit naar andere wijken, zoals Westrand.

Wijvertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geinformeerd

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van

De secretaris, De

